



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 079/2020

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 204/2020

Empresa: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 00.802.2002/0001-02

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	12	35865	FRASCO COLETOR UNIVERSAL 80ML em plástico transparente, tampa rosqueável, graduado. cod. BR0439115	Cral	UN	1.000,00	0,35	350,00	
Lote 001	20	17732	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL. COD. BR0444595	Luplast	PCT	2.000,00	4,99	9.980,00	
Lote 001	23	33899	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 8 Sonda de aspiração traqueal com aproximadamente 50cm de comprimento, com 02 furos laterais e 01 furo na ponta. Deve conter conector adaptável a seringas, equipos de soro e tubo extensor de látex compatível com n.º 204. Deve ser flexível e não dobrável, siliconizada. Embalagem estéril individual, em papel grau cirúrgico mais filme plástico, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. CÓDIGO BR0279763.	Biosani	UN	1.000,00	0,48	480,00	
TOTAL								10.810,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 205/2020

Empresa: AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.291.311/0001-11

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	7	35860	COLETOR DE URINA plástico, sistema aberto, cerca de 2000 ml, graduação de 100 em 100 ml, não	Medgran	UN	3.000,00	0,45	1.350,00	



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

			estéril, descartável. Cod. BR0419399					
Lote 001	14	1624	KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO com conector verde (máscara, copo diluente, cabo de conexão) adulto. código BR031526	Daru	UN	100,00	5,45	545,00
Lote 001	15	31811	KIT MICRONEBULIZADOR PEDIATRICO com conector verde (máscara, copo diluente, cabo de conexão) pediátrico. código BR031526	Daru	UN	100,00	5,45	545,00
TOTAL								2.440,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 206/2020

Empresa: CBS MÉDICO CIENTÍFICA S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 48.791.685/0001-68

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	9	6279	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA GRANDE anatômica, tamanho grande, acima de 70 kg até 90kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. cod. BR0358132	Biofral Classic Gene	UN	30.000,00	0,96	28.800,00
Lote 001	11	23124	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA PEQUENO Adulto (geriátrica), anatômica, tamanho pequeno até 40kg , flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. código BR0427338.	Tena Confort	UN	20.000,00	0,97	19.400,00
Lote 001	13	32656	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML Frasco fracionador para soluções enterais, permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções, livre de bisfenol-a; tampa com membrana perfurável, adaptada aos equipamentos de alimentação enteral, frasco em pe de 300ml graduado com escala de 50 ml, com dispositivo para fixação em suporte; atóxico. cod. BR0395538.	Nutrimed	UN	6.000,00	0,60	3.600,00
TOTAL								51.800,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 207/2020

Empresa: MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA. - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 30.881.804/0001-08

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

3

Lote 001	5	35120	ATADURA DE ALGODÃO 15 CM em fibras 100% algodão cru e hidrofóbico. baixo teor de impurezas, rolo de manta uniforme, não estéril, hipoalergênica. 15 cm x 1,8 m. Código BR0444364	Orthocrem	RL	10.000,00	0,72	7.200,00
TOTAL								7.200,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 208/2020

Empresa: MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA. – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 25.463.374/0001-74

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	3	34005	ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM cerca de 13 fios/cm2, rolo de 1,80 metros, embalagem individual. Código BR0444362.	America Cremer	RL	10.000,00	0,41	4.100,00
Lote 001	10	6280	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA MEDIO adulto (geriátrica) anatômica, tamanho médio, de 40kg até 70 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. Cód. BR0358131.	Mardam	UN	30.000,00	1,24	37.200,00
Lote 001	21	3593	SERINGA 10 ML SEM AGULHA seringa, polipropileno transparente (plástico), bico luer lock, êmbolo com ponteira de borracha 10ml s/ agulha. código br0439644.	SR	UN	5.000,00	0,25	1.250,00
- Lote 001	22	3594	SERINGA 20 ML SEM AGULHA polipropileno transparente (plástico), bico luer lock, êmbolo com ponteira de borracha 20ml s/ agulha. código br0439645.	SR	UN	5.000,00	0,39	1.950,00
TOTAL								44.500,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 209/2020

Empresa: MZZ – COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.384.602/0001-58

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	8381	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12CM Hipodérmica desc. 40x12 40 x 12cm - (caixa com 100 unidades) corpo em aço inox siliconizado, bisel curto, conector em plástico luer, protetor plástico. cod BR0397494.	Labor Import	CX	120,00	7,66	919,20
Lote 001	2	33508	APARELHO DE PRESSAO DIGITAL AUTOMATICO DE BRAÇO características mínimas:	Gtech	UN	20,00	123,40	2.468,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

4

			memória para 30 resultados com hora e data.cod. BR0432482					
Lote 001	4	35119	ATADURA DE ALGODÃO 10 CM em fibras 100% algodão cru e hidrofóbico. baixo teor de impurezas, rolo de manta uniforme, não estéril, hipoalergênica. 10 cm x 1,8 m. cod. BR0444354	Ortofen	RL	10.000,00	0,49	4.900,00
Lote 001	24	35122	TERMÔMETRO CLÍNICO ajuste digital, infravermelho, escala:até 50 °c, com alarmes, medição à distância, memória até 10 medições. código BR0438089	Infrared	UN	100,00	150,00	15.000,00
TOTAL								23.287,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 210/2020

Empresa: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 00.656.468/0001-39

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	8	1879	ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO polietileno, vaginal, estéril, descartável, sem lubrificação. cod. BR0275473	Kolplast	UN	5.000,00	0,84	4.200,00
TOTAL								4.200,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 211/2020

Empresa: TOP NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELL, inscrita no CNPJ sob o n.º 22.862.531/0001-26

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	6	1878	BOLSA PARA COLETA DE DRENAGEM URINÁRIA POR SISTEMA FECHADO (COLETOR DE URINA POR SISTEMA FECHADO) CAPACIDADE: 2.000ML - USADA EM CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA. CÓDIGO BR0419377.	Labor Import	UN	1.000,00	2,49	2.490,00
Lote 001	16	31810	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0 látex natural, 7, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, o par.código br0269839	Medfeel	UN	1.000,00	0,80	800,00
Lote 001	17	8322	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5 Características básicas: látex natural, 7,5 estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, formato anatômico. Embalagem conforme ABNT C, com abertura asséptica. Código BR0269838. O par.	Medfeel	PAR	1.000,00	1,15	1.150,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

5

TOTAL	4.440,00
-------	----------

Dois Vizinhos, 20 de julho de 2020.

Raul Camilo Isotton
Prefeito